
1                Profil vod ke koupání Nový Hrozenkov (Balaton)

§         Identifikátor profilu vod ke koupání (IDPFVK) 140012

§         Název profilu vod ke koupání (NZPFVK) Nový Hrozenkov (Balaton)

§         Nadmořská výška [m] 459

§         Plocha nádrže [ha] 11

§         Základní hydrologická charakteristika

§         Kompetentní KHS Zlínský kraj

§         Poslední aktualizace  březen 2011

§         Přezkoumání   -

2                Voda ke koupání
§         Identifikátor vody ke koupání (IDHMB) KO721203

§         Název vody ke koupání (NZHMB) Nový Hrozenkov

2.1         Koupací místo 

§         Identifikátor  koupacího místa (pláže) (IDPLAZ)

KO721203

§         Název koupacího místa (NZPLAZ)

§         Provozovatel (obec) obec Nový Hrozenkov

571 451 578 n. 571 451 304

§         Návštěvnost/den až 1000/den

§         Vybavení

stánky s občerstvením, toalety, akrobatický skokanský můstek

§         Charakter břehu,  dna bývalé štěrkoviště s pozvolným přístupem do vody, travnaté 

pláže

§         Délka pláže (břehu) 800

§         Krátkodobé znečištění Výskyt krátkodobého znečištění. Riziko znečištění při 

povodňových stavech na Vsetínské Bečvě.

3                 Oblast vlivu 
§         Identifikátor oblasti vlivu (IDOV) KO721203

§         Název oblasti vlivu  (NZOV)

§         Plocha oblasti vlivu [km
2
] 0,1

3.1.1         Hlavní monitorovací  bod č. 1

§         Identifikátor hlavního monitorovacího bodu 

(IDHMB) KO721203

§         Název hlavního monitorovacího bodu 

(NZHMB) Nový Hrozenkov

§         Riziko pro koupající V roce 2010 voda 1x nevhodná ke koupání, v posledních 

letech opakovaně nevhodná ke koupání pro citlivé osoby z 

důvodu zvýšeného výskytu sinic.

§         Mikrobiální znečištění Výborné.

§         Obsah fosforu

Vyhovuje dlouhodobě obecným požadavkům a až na občasná 

překročení i požadavkům pro povodí koupacích oblastí.

§         Výskyt sinic

Vysoký obsah buněk sinic v roce 2010 (až několikanásobné 

překročení limitu). Před rokem 2010 výskyt sinic velmi nízký.

§         Další faktory V roce 2010 časté podkročení limitu pro průhlednost.

V roce 2010 zvýšené hodnoty chlorofylu a, nepřesahující 

limit.

§         Souhrnné hodnocení výsledků monitoringu 

(SouhrnHMB)

Nepříznivý stav.

Nadměrný výskyt sinic v roce 2010.

3.2         Další monitorovací  bod 

§         Identifikátor dalšího monitorovacího bodu 

(IDMB)

§         Kompetentní správce povodí a zpracovatel



§         Název dalšího  monitorovacího bodu (NZMB) nejsou

§         Mikrobiální znečištění

§         Obsah fosforu

§         Výskyt sinic

§         Další faktory

§         Souhrnné hodnocení výsledků monitoringu 

(SouhrnMB)

3.4         Bodový zdroj znečištění 

§         Identifikátor bodového zdroje znečištění (IDBZ)

§         Název bodového zdroje znečištění (NZBZ) nejsou

§         Mikrobiální znečištění z  bodového zdroje 

znečištění 

§         Přísun fosforu z bodového zdroje znečištění 

§         Souhrnné hodnocení bodového zdroje znečištění 

(SouhrnBZ)

3.8         Difúzní zdroj znečištění 

§     Identifikátor difúzního zdroje znečištění (IDDZ)

§     Název difúzního zdroje znečištění (NZDZ) Vnitřní zdroje - rekreanti, rybí obsádka

§     Mikrobiální znečištění difúzního zdroje znečištění 
Střední.

§     Přísun fosforu  z difúzního zdroje znečištění  Střední.

§     Souhrnné hodnocení difúzního zdroje znečištění 

SouhrnDZ) Střední.

4                 Celkové zhodnocení
§         Závěry Zatopené štěrkoviště, přítok průsaky ze Vsetínské Bečvy, 

odtok stavidlo nebo požerák do Vsetínské Bečvy.

Není znám žádný vnější zdroj znečištění.

Pravděpodobná vnitřní zátěž ze samotné rekreace, příp. rybí 

obsádky.

§         Návrhy opatření ke snížení znečištění Nejsou.

§         Další opatření řízení Kontrola rybného hospodářství na nádrži. Kontrola stavu 

sedimentů, případně komunikace s Bečvou.

§         Přijatá opatření ke snížení znečištění  Rekonstrukce 2009 - 2010 - sociální zázemí, parkoviště, 

úprava břehů.

5                Podklady



XW

Vs
etí

ns
ká

 B
eč

va

-480000

-480000

-479500

-479500

-11
56

00
0

-11
56

00
0

-11
55

50
0

-11
55

50
0

-11
55

00
0

-11
55

00
0

Profil vod ke koupání
Nový Hrozenkov (Balaton)

0 0,2 0,40,1
km

1:5000
o

Zpracoval: Mgr. Dušan Kosour
Mapky zpracoval: Vladimír Husák
Povodí Moravy, s.p.  2011

Oblast vlivu
Koupací místo
Vodní plocha
Vodní tok
Budova / blok budov

Hlavní monitorovací bod
XW Dlouhodobé hodnocení - vyhovující stav
XW Dlouhodobé hodnocení - nepříznivý stav

Difuzní zdroj znečištění
Extrémní rizikovost
Vysoká rizikovost
Střední a nízká rizikovost, nebo bez hodnocení rizikovosti


	Novy_Hrozenkov
	Novy_Hrozenkov_mapa-

